
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     12 апреля 2017 г.                               № 479/17

      О внесении изменений в приказ ФАС России от 23.07.2015
     № 650/15 "Об утверждении Порядка уведомления работодателя
          о фактах обращения в целях склонения работников
     организаций, созданных для выполнения задач, поставленных
      перед Федеральной антимонопольной службой, к совершению
                   коррупционных правонарушений"

           Зарегистрирован Минюстом России 4 мая 2017 г.
                      Регистрационный № 46613

     В  соответствии  со  статьей  11.1  Федерального   закона   от
25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание
законодательства  Российской  Федерации,  2008,  № 52  (часть   I),
ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291, № 48, ст. 6730; 2012,  № 50  (часть
IV), ст. 6954, № 53 (часть I), ст. 7605; 2013, № 19, ст. 2329, № 40
(часть III), ст. 5031, № 52 (часть I), ст. 6961; 2014, № 52  (часть
I), ст. 7542; 2015, № 41 (часть II), ст. 5639, № 45, ст. 6204, № 48
(часть I), ст. 6720; 2016, № 7, ст. 912, № 27 (часть I), ст. 4169),
а также в целях  повышения  эффективности  мер  по  противодействию
коррупции
п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести  в  приказ  ФАС  России   от   23.07.2015   № 650/15
"Об утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения
в целях склонения работников организаций, созданных для  выполнения
задач, поставленных перед Федеральной  антимонопольной  службой,  к
совершению коррупционных правонарушений" (зарегистрирован  Минюстом
России 12.08.2015, регистрационный  № 38486)  (далее -  приказ  ФАС
России) следующие изменения:
     1.1. Пункт 2 приказа ФАС России изложить в следующей редакции:
     "2. Директору   Федерального   государственного    автономного
учреждения "Учебно-методический центр" Федеральной  антимонопольной
службы (г. Казань) (далее - ФГАУ  "Учебно-методический  центр"  ФАС
России)    (Л.Н.Шафигуллин)  и  директору  Федерального  бюджетного
учреждения "Информационно-технический центр  ФАС  России"  (далее -
ФБУ "ИТЦ ФАС России")  (Ф.И.Цариковский) ежеквартально представлять
информацию    о    фактах    обращения    к     работникам     ФГАУ
"Учебно-методический центр" ФАС России и ФБУ  "ИТЦ  ФАС  России"  в
целях склонения к совершению коррупционных правонарушений  в  отдел
по  противодействию  коррупции  Управления  государственной  службы
Федеральной антимонопольной службы.";
     1.2. Пункт 3 приказа ФАС России изложить в следующей редакции:
     "3. Директору ФГАУ  "Учебно-методический  центр"  ФАС  России"
(Л.Н.Шафигуллин) и директору ФБУ "ИТЦ ФАС России" (Ф.И.Цариковский)
довести Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях
склонения работников организаций, созданных для  выполнения  задач,
поставленных   перед   Федеральной   антимонопольной   службой,   к
совершению коррупционных правонарушений до сведения работников ФГАУ



"Учебно-методический центр" ФАС России и ФБУ "ИТЦ ФАС  России"  под
роспись.".
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Доценко.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


